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KONTRATE SHITJE

(Pasuri e luajtshme, Kuotash ne kapitalin e shogerisé)
Sot me 26/06/2019 (gershor dymije e nentembedhjete) perpara meje Noterit Publik, Armand Shqarri ,
Anetar prane Dhomés Kombétare t€ Noterisé, Dega Vendore Durrés, ne zyren time noteriale me seli ne Elbasan
L.”5 Maj”, u paraqiten personalisht shtetasit shqiptar, me poshte referuar si pale.

PALET NE KONTRATE

° PALA SHITESE: Z. SEFER TROKA, atesia Rexhep, lindur me 06.02.1968, ne Cérrik , Elbasan dhe
banues ne Shalés, Kurtalli, Elbasan, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me ane te
leternjoftimit me nr. 034233676 dhe nr. Personal G80206012E, ortak i vetem prane shogerise “TROKA NET”shpk,
me nr. NIPT L.82928202L.

° PALA BLERESE: Z. KELMEND RAMA, atesia Tomorr, lindur me 15.07.1984, ne Shalés, Elbasan
dhe banues ne Shalés, Elbasan, madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar me ane te
leternjoftimit me nr. 030920838 dhe nr. Personal 140715223U.

Pala shitése Sefer Troka, €shté zotérues i 100 % (njeqind perqind) te kapitalit te shogerise me vleré
4 000 000 (kater milion leke) n€ Shoqériné “TROKA NET”shpk, (mé poshté referuar si shogéria.)

Shoggéria éshté regjistruar prané QKB me NIPT 1.82928202L, me adrese ne Elbasan Shales Bashkia
Cérrik, Njesia Administrative Shales, Elbasan km 1, zona kadastrale nr.3312, pasuria nr.181/3.

Pala shitése déshiron t’i shes€ pales blerese, 30 % té kapitalit themeltar qé zotéron dhe pala blerese
déshiron t€ blejé sipas kushteve té késaj kontrate dhe béhet pronar ne masen 30% te kapitalit te shoqérisé
“TROKA NET”shpk, Z. Sefer Troka, pas nenshkrimit te kontrates se shitjes zoteron 70% te kapitalit themeltar te
shogerise ne vleren 2 800 000 (dy milion e teteqind mije leke te rinj) LEKE dhe administrator mbetet
Sefer Troka.

Né pérputhje me nenin 73 “Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave”, t&€ Ligjit Nr. 9901, date
14.04.2008 « Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare », neni 705 e vijues té Kodit Civil t&€ Republikés sé
Shqipéris€ “Dispozitat e Pérgjithshme pér kontratén e shitjes”, dhe né pérgjithési té legjislacionit shqiptar né
fuqi, hartohet kontrata e shitjes s€ kuotave si mé& poshté vijon:

Neni 1
Objekti

Né pérputhje me afatet dhe kushtet e pércaktuara né kété kontrate, pala shitese i shet népérmjet
kontrates shitblerjes 30 % t& kapitalit te shogerise ne vleren 1 200 000 LEKE, (nje milion e dyqind mije leke
te rinj) t€ zotéruar né shogqéri si dhe té drejtén e pronésisé mbi kapitalin e shoqerise dhe té drejtat e tjera té
lidhura me kété pjesémarrje pales blerese, duke e garantuar plotésisht titullin e pronésisé té pa rénduar me
barré. Pala shitese mbetet me pronar per 70% te kapitalit themeltar te shogerise, ne vleren 2 800 000 (dy
milion e teteqind mijee leke te rinj) LEKE.

Neni 2
Cmimi i Shitjes
Cmimi i ploté i shitjes s€ 30% te kapitalit themeltar te shoqgerise &shté ne vleren 1 200 000 (nje milion e

dyqind mije leke te rinj) LEKE.
Neni 3

Menyra e likuidimit
Cmimi total i shitjes pag%b?t nga p:
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Neni 4
Kalimi i pronésisé sé ligjshme mbi kuotat
Kalimi i pronésisé€ s€ ligjshme per 30% te kapitalit themeltar ne vleren1 200 000 (nje milion e dyqind
mije leke te rinj) LEKE, nga pala shitese tek pala blerese, do té kryhet menjéheré me nénshkrimin e
kontratés dhe depozitimin e kontratés né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 5
it Garancité
Shitési né 11dhje me kuotat qé& zotéron, garanton Blerésin:

Se éshté pronar i vetem i kuotave t& shitura e nuk ekzistojné t& drejta té parablerjes, té blerjes, t&
marrjes ose t& opsionit t& ndonjé personi té treté né lidhje me kuotat e shitura.

Se e drejta pér pérfitimin e dividendit mbi kuotat e fituara né shoqéring do t¢ mund t& ushtrohet
rregullisht.

Shoqéria nuk Eshté pjesémarrése direkte ose indirekte né shoqéri té tjera dhe as nuk éshté e detyruar
té blejé apo té€ mbajé pjesémarrje té tilla.

T€ gjitha t&€ mirat ekonomike té pérdorura nga shoqgéria, té cilat jané té€ nevojshme ose té dobishme
pér aktivitetin ekonomik té shoqérisé dhe pér vazhdimin e pakufizuar t&€ tyre pas dités sé& lidhjes se
Kontratés sé Shitblerjes, vegcanérisht objektet pasurore jané né pronén e vetme e shogérisé dhe nuk jané
ngarkuar me té drejta ose pretendime té té tretéve.

Neni 6
Regjistrimi
Regjistrimi i kalimit t€ kuotave nga Shitési te Blerési né Qendrén Kombétare t€ Regjistrimit do té kryhet
menjéheré pas nénshkrimit t&€ kontratés.

Neni 7
Ligji i zbatueshém
Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare”, i
ndryshuar, neni 705 e vijues te Kodit Civil te Republikés se Shqipéris€, Ligji “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit” si dhe pérkatésisht dispozitat e aktit t€ themelimit dhe Statutit té Shoqérisé.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét do té pérpigen té€ zgjidhin me mirékuptim ¢do mosmarréveshje lidhur me interpretimin dhe zbatimin e
késaj kontrate, né t€ kundért juridiksioni kompetent do t€ jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor té Elbasan.

Neni 9

Té ndryshme

Nenet e pérgjithshme jané pjesé e pandaré e késaj kontrate.
Kjo kontraté mund t€ ndryshojé vetém me pélqimin e t€ dyja paléve duke respektuar formén shkresore té
noterizuar.
Kjo kontrate u pérpilua n€ 4 (katér) kopje me vleré t€ barabarté ligjore. Kontrata u pranua nga palét dhe u
gjend sipas vullnetit té tyre té liré dhe té shprehur. Ajo u nénshkrua né ményré té rregullt, nga palét, para
meje, dhe uné noteri e vértetoj até sipas ligjit.
PALA SHITESE

PALA BLERESE
“Troka Net ” shpk i




